

[Handelsministeren.]

mand til den 1. januar 1976, blev fremsat i efteråret 1974 og var til 1. behandling den 14. november 1974, hvor det blev positivt modtaget af alle partiers ordførere. Forslaget blev henvist til erhvervsudvalget, men nåede ikke at blive færdigbehandlet, inden folketingsvalget blev udskrevet.

Forslaget, der bortset fra ikrafttrædelsestidspunktet er identisk med det oprindelige forslag, må ses i forbindelse med det lovforslag til oprettelse af et centralt erhvervsregister, der ligeledes fremsattes i efteråret 1974, og som nu vil blive genfremsat, da heller ikke dette forslag blev færdigbehandlet inden valgets udskrivning.

Idet jeg i øvrigt henviser til de til lovforslaget knyttede bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til velvillig behandling i det høje ting.

Endelig skal jeg tillade mig for det høje folketing at genfremsætte *forslag til lov om ændring af lov om skibsregistrering*.

Forslaget fremsattes den 23. oktober 1974 og genfremsættes uændret.

Idet jeg tillader mig at henvise til bemærkningerne ved fremsættelsen og udtaleelserne ved forslaget første behandling, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det høje folketings velvillige behandling.

Indenrigsministeren (Jacob Sørensen):

Jeg skal herved tillade mig for det høje folketing at fremsætte *forslag til lov om indfødsrets meddelelse*. Forslaget, som omfatter 537 personer, er fuldstændig identisk med det forslag, som jeg forelagde for folketinget den 27. november 1974, og som efter at have været til 1. behandling blev henvist til udvalget vedrørende lov om indfødsrets meddelelse. Dette udvalg afgav den 5. december 1974 betænkning over lovforslaget og indstillede forslaget til uændret vedtagelse. Under henvisning til foranstående skal jeg anbefale forslaget til folketingets velvillige behandling og hurtigst mulige vedtagelse.

Det er min hensigt senere i folketingsåret

at fremsætte forslag om meddelelse af dansk indfødsret til yderligere et antal personer.

Jeg skal tillade mig for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om lægemidler*.

Det forslag, som fremsættes, er, bortset fra en ajourføring af bemærkningerne og en ændring af ikrafttrædelsesdatoen til 1. januar 1976, ganske svarende til det lovforslag, som jeg fremsatte for tinget den 7. februar og den 16. oktober 1974.

Det kan vel være hensigtsmæssigt igen, ganske kort, at ridse forudsætningerne for lovforslaget op.

Det foreliggende lovforslag svarer i det store og hele til det lovudkast, som indeholdes i apotekerlovudvalgets betænkning om lægemidler.

Lægemiddelreglernes udformning har stor betydning for samhandelen med lægemidler landene imellem og særligt for Danmark, der har en stor eksport på dette område. På internationalt plan har man da også beskæftiget sig med en koordinering af de nationale regler.

Efter forslag fra Nordisk Råd afgav „Nordisk Lægemiddelkomité“ i 1968 betænkning om „Nordisk samarbejde om lægemidler“, og apotekerlovudvalget fik særligt til opgave at overveje de forslag og indstillinger, der her var fremkommet.

Den nordiske betænkning har i vidt omfang dannet grundlag for apotekerlovudvalgets arbejde og dermed for lovforslaget. Hertil kommer, at Danmarks indtræden i EF nødvendiggør en vis tilpasning af de danske lægemiddelregler til gældende EF-regler på området. Disse regler indeholdes i et direktiv, der er optrykt som bilag 3 til lovforslaget. Supplerende direktivforslag, som nu er på forhandlingsstadiet, vil kunne forenes med lovforslaget.

Blandt hovedpunkterne i forslaget kan jeg nævne, at der sker en afgrænsning af lægemiddelområdet, der er væsentlig mere fleksibel end gældende lovs definition af lægemidler. Indenrigsministeren kan således — som jeg senere skal komme nærmere ind